

ONURADUNA BENEFICIARIO		DIRU-LAGUNTZA SUBVENCIÓN
A	48235592 TROQUELES Y MECANIZADOS, S.A.	23.204,15
A	48481188 TROQUEVI, S.A.	100.000,00
A	20071221 TTT GOIKO, S.A.	70.310,83
B	20469177 TXIMISTA ELEKTRIZITATEA, S.L.	1.707,08
B	48702013 UGARTE LANTEGIAK, S.L.	1.960,65
A	01237510 UNIMETRIK, S.A.	2.581,40
A	95062915 UNIOPTICOS 2000,S.A.	1.955,00
A	20017638 URBAR INGENIEROS, S.A.	4.120,74
A	20013397 URECHE, S.A.	51.745,52
A	48941264 USA COMPONENTES, S.A.	12.498,27
B	01315977 VALGAÑON METAL CABLE, S.L.	7.623,59
A	20020210 VICENTE GABILONDO E HIJOS, S.A.	77.027,81
A	48934343 VUPRE VULCANIZADOS, S.A.	11.888,44
A	20095642 ZORROTZ COMERCIAL, S.A.	24.647,26
A	20089462 ZUBELZU, S.A.	13.846,17
A	20099321 ZUBIALDE S.A.	16.962,02
B	20723912 ZURASTI, S.L.	34.286,22

OSASUN SAILA

Zk-129

AGINDUA, 2002ko abenduaren 5koa, Osasun sailburuarena, botika eskualdeen eta eskualdeok hartzen dituzten udalerrien sailkapena argitarara ematen duena.

Ekainaren 17ko 11/1994 Legeak 10. artikuluan hiru botika eskualde bereizten ditu udalerrri bakoitzean dauden eskualdeen edo eskualde bakoitzean dauden udalerrrien arabera. Horrek guztiak salbuespen bat du; hain zuzen ere, 11.3 artikuluan araututakoa.

Euskal Autonomia Erkidegoko Ordenazio Farmazeutikoari buruzko Legeak 10.2 artikuluan araututakoa betetzeko eta eskualde banaketa argitzeko, Osasun sailburuaren 1994ko irailaren 27ko agindu baten bidez, botika eskualdeen sailkapena eman zen argitarara. Sailkapen horrek adierazitako eskualdeetako biztanleen behar farmazeutikoak asetzera zuen helburu.

Bestalde, udalerrri bakoitza dagokion botika eskualdean kokatu ahal izateko, beharrezkoa da biztanleen udal-errolak eta Euskal Autonomi Erkidegoko osasun eskualdeen lurraldekako antolaketa batera aztertzea.

Horiek horrela, 1992ko martxoaren 24ko agindu batek onartu zuen osasun eskualdeen osara. Agindu hori 2001eko azaroaren 13ko agindu batek aldatu zuen

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

Nº-129

ORDEN de 5 de diciembre de 2002, del Consejero de Sanidad, por la que se da publicidad a la clasificación de las zonas farmacéuticas con indicación de los municipios comprendidos en cada una de ellas.

El artículo 10 de la Ley 11/1994, de 17 de junio, establece tres tipos de zonas farmacéuticas, en función de las zonas de salud existentes en un municipio o a la inversa, con la excepción prevista en el artículo 11.3.

Mediante la Orden de 27 de septiembre de 1994, del Consejero de Sanidad, con el objeto de esclarecer la división resultante, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 10, apartado 2, de la Ley de Ordenación Farmacéutica del País Vasco, se dio publicidad a la clasificación de las zonas farmacéuticas, lo que se realizó en base a las necesidades de atención farmacéutica de los habitantes de las demarcaciones territoriales allí indicadas.

Por otro lado, para poder ubicar cada municipio en el tipo de zona farmacéutica que le corresponde es preciso interrelacionar la información relativa a los padrones municipales de habitantes con la ordenación territorial de la Comunidad Autónoma en zonas de salud.

En este sentido, la determinación de las zonas de salud fue aprobada mediante Orden de 24 de marzo de 1992 y modificada por la Orden de 13 de noviembre

eta azken hori 2002ko martxoaren 5eko beste agindu batek zuzendu. Horregatik guztiagatik, ezinbesteko jortzen da botika eskualdeen sailkapena herritarren osasun behar berriei egokitzea.

Gorago aipatutako 2001eko azaroaren 13ko agindu horrek bere xedapen iragankorrean zenbait epe zehazten zituen aginduan bertan araututakoa planifikazio farmazeutikoari egokitzeko. Besteak beste, 1992ko martxoaren 24ko aginduaren indarraldia, zeina 2002ko abenduaren 31 arte luzatuko zen, salbu eta biztanle eta adierazleen beharrezko kalkuluak egin gabe dituzten kale eta atarietan. Dena dela, estatistika organoek horiek egiten dituzten arte aipatutako agindua izango da indarrean.

Goiko salbuespen egoera hori Donostia-San Sebastián go eta Bilboko udalerriei dagokie. Dena den, behin agindu hau indarrean jartzen denetik aurrera udalerririk Euskal Autonomia Erkidegoko Ordenazio Farmazeutikoari buruzko Legeak 10.1.A) artikuluan araututako botika eskualde izaerari eutsiko diote. Botika eskualde hori udalerririk osoak eratuko du 10.1.A) artikuluko horretako bigarren lerroaldean salbuespen izendatutako inguruek izan ezik.

Halaber, Donostia-San Sebastián go eta Bilboko botika eskualdeek 1994ko irailaren 27ko Aginduan araututakoarekiko aldaerak izango dituzte. Horiek horrela lehenengotik at geratuko da Astigarragako udalerririk eta bigarrenaren barruan Alonsotegikoa.

Ondorioz, Euskal Autonomia Erkidegoko Ordenazio Farmazeutikoari buruzko Legeak 10.2 artikuluan araututakoarekin bat, ondokoa,

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.— Botika eskualdeen eta eskualdeok hartzen dituzten udalerririk sailkapena argitaratzea. Agindu honetako eranskinean ematen da sailkapen hori.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek 2003ko urtarrilaren 1etik aurrera izango du indarra. Halaber, egun horretan bertan galduko du indarra 1994ko irailaren 27ko aginduak.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko abenduaren 5a.

Osasun sailburua,
GABRIEL M^a INCLÁN IRIBAR.

de 2001, corregida esta última por la Orden de 5 de marzo de 2002, circunstancia que hace necesaria la adecuación de la clasificación de las zonas farmacéuticas a las nuevas necesidades sanitarias de la población.

La citada Orden de 13 de noviembre de 2001 vino a incorporar, en su Disposición Transitoria, una serie de plazos a fin de adecuar la planificación farmacéutica a lo dispuesto en aquella Orden, estableciendo la aplicación de la Orden de 24 de marzo de 1992 hasta el 31 de diciembre de 2002, salvo en aquellas zonas de salud cuya división territorial comprenda calles o portales a las que se aplicará la citada Orden durante el tiempo que precisaren los órganos estadísticos competentes para determinar los correspondientes cálculos poblacionales e indicadores necesarios.

Siendo, en definitiva, los municipios de Donostia-San Sebastián y de Bilbao los municipios afectados por el régimen transitorio previsto, una vez entre en vigor la presente Orden, los mismos mantendrán respectivamente su condición de zona farmacéutica del artículo 10.1.A) de la Ley de Ordenación Farmacéutica de la Comunidad Autónoma del País Vasco, tomándose como determinación territorial la delimitación íntegra del municipio con las excepciones previstas en el párrafo segundo del señalado artículo 10.1.A).

Asimismo, las citadas zonas farmacéuticas de Donostia-San Sebastián y Bilbao verán modificados sus ámbitos territoriales relacionados en la Orden de 27 de septiembre de 1994 al quedar desanexionado de la primera el Municipio de Astigarraga y al incluir, la segunda, el Municipio de Alonsótegi.

En su virtud, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 10, apartado 2.º, de la Ley de Ordenación Farmacéutica del País Vasco,

DISPONGO:

Artículo único.— Publicar la clasificación de zonas farmacéuticas con indicación de los municipios que comprende cada una de ellas, en los términos previstos en el anexo a la presente orden.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente orden entrará en vigor el 1 de enero de 2003, fecha en la que quedará sin efectos la Orden de 27 de septiembre de 1994.

En Vitoria-Gasteiz, a 5 de diciembre de 2002.

El Consejero de Sanidad,
GABRIEL M^a INCLÁN IRIBAR.

ERASKINA

A) 10.1.a) atalean aipatzen diren botika eskualdeak

1) Botika eskualdea: Vitoria-Gasteiz. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Vitoria-Gasteiz
- eta Okina herriko biztanleria (Bernedo udalerrria)

2) Botika eskualdea: Donostia-San Sebastián. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Donostia-San Sebastián

3) Botika eskualdea: Errenteria. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Errenteria

4) Botika eskualdea: Irun. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Irun

5) Botika eskualdea: Pasaia. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Pasaia
- Lezo

6) Botika eskualdea: Bilbao. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Bilbao
- Alonsótegi
- Arrigorriaga udalerrriko 1 barrutiko 2 eta 3 sekzioak.

7) Botika eskualdea: Basauri. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Basauri

8) Botika eskualdea: Portugalete. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Portugalete

9) Botika eskualdea: Santurtzi. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Santurtzi
- Zierbena

10) Botika eskualdea: Barakaldo. Honako udalerrri hau hartzen du:

- Barakaldo

ANEXO

A) Zonas Farmacéuticas del Art. 10.1.a)

1) Zona Farmacéutica: Vitoria-Gasteiz, comprende el municipio de:

- Vitoria-Gasteiz
- y la población del núcleo de Okina (Municipio de Bernedo)

2) Zona Farmacéutica: Donostia-San Sebastián, comprende el municipio de:

- Donostia-San Sebastián

3) Zona Farmacéutica: Errenteria, comprende el municipio de:

- Errenteria

4) Zona Farmacéutica: Irun, comprende el municipio de:

- Irun

5) Zona Farmacéutica: Pasaia, comprende los municipios de:

- Pasaia
- Lezo

6) Zona Farmacéutica: Bilbao, comprende los municipios de:

- Bilbao
- Alonsótegi
- las secciones 2 y 3 del distrito 1 del municipio de Arrigorriaga.

7) Zona Farmacéutica: Basauri, comprende el municipio de:

- Basauri

8) Zona Farmacéutica: Portugalete, comprende el municipio de:

- Portugalete

9) Zona Farmacéutica: Santurtzi, comprende los municipios de:

- Santurtzi
- Zierbena

10) Zona Farmacéutica: Barakaldo, comprende el municipio de:

- Barakaldo

11) Botika eskualdea: Getxo. Honako udalerri hau hartzen du:

– Getxo

12) Botika eskualdea: Erandio. Honako udalerri hau hartzen du:

– Erandio

13) Botika eskualdea: Leioa. Honako udalerri hau hartzen du:

– Leioa

B) 10.1.b) atalean aipatzen diren botika eskualdeak

1) Botika eskualdea: Oñati. Honako udalerri hau hartzen du:

– Oñati

2) Botika eskualdea: Eibar. Honako udalerri hau hartzen du:

– Eibar

3) Botika eskualdea: Azkoitia. Honako udalerri hau hartzen du:

– Azkoitia

4) Botika eskualdea: Legazpi. Honako udalerri hau hartzen du:

– Legazpi

5) Botika eskualdea: Tolosa. Honako udalerri hau hartzen du:

– Tolosa, Bedaio eta Aldaba herriak izan ezik.

6) Botika eskualdea: Andoain. Honako udalerri hau hartzen du:

– Andoain

7) Botika eskualdea: Oiartzun. Honako udalerri hau hartzen du:

– Oiartzun

8) Botika eskualdea: Hondarribia. Honako udalerri hau hartzen du:

– Hondarribia

9) Botika eskualdea: Amorebieta-Etxano. Honako udalerri hau hartzen du:

– Amorebieta-Etxano

10) Botika eskualdea: Etxebarri, Anteiglesia de San Esteban-Etxebarri Doneztebeko Elizatea. Honako udalerri hau hartzen du:

11) Zona Farmacéutica: Getxo, comprende el municipio de:

– Getxo

12) Zona Farmacéutica: Erandio, comprende el municipio de:

– Erandio

13) Zona Farmacéutica: Leioa, comprende el municipio de:

– Leioa

B) Zonas Farmacéuticas del Art. 10.1.b)

1) Zona Farmacéutica: Oñati, comprende el municipio de:

– Oñati

2) Zona Farmacéutica: Eibar, comprende el municipio de:

– Eibar

3) Zona Farmacéutica: Azkoitia, comprende el municipio de:

– Azkoitia

4) Zona Farmacéutica: Legazpi, comprende el municipio de:

– Legazpi

5) Zona Farmacéutica: Tolosa, comprende el municipio de:

– Tolosa, excepto los núcleos de Bedaio y Aldaba

6) Zona Farmacéutica: Andoain, comprende el municipio de:

– Andoain

7) Zona Farmacéutica: Oiartzun, comprende el municipio de:

– Oiartzun

8) Zona Farmacéutica: Hondarribia, comprende el municipio de:

– Hondarribia

9) Zona Farmacéutica: Amorebieta-Etxano, comprende el municipio de:

– Amorebieta-Etxano

10) Zona Farmacéutica: Etxebarri, Anteiglesia de San Esteban-Etxebarri Doneztebeko Elizatea, comprende el municipio de:

– Etxebarri, Anteiglesia de San Esteban-Etxebarri Doneztebeko Elizatea

11) Botika eskualdea: Gernika-Lumo. Honako udalerri hau hartzen du:

–Gernika-Lumo

12) Botika eskualdea: Ortuella. Honako udalerri hau hartzen du:

– Ortuella

13) Botika eskualdea: Valle de Trápaga-Trapagaran. Honako udalerri hau hartzen du:

– Valle de Trápaga-Trapagaran

14) Botika eskualdea: Sestao. Honako udalerri hau hartzen du:

– Sestao

15) Botika eskualdea: Llodio. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Llodio
– Orozko
– Okondo
– Arakaldo

16) Botika eskualdea: Bergara. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Bergara
– Antzuola
– Elgeta

17) Botika eskualdea: Arrasate. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Arrasate
– Aramaio, Olaeta herria izan ezik.

18) Botika eskualdea: Azpeitia. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Azpeitia
– Errezil

19) Botika eskualdea: Lasarte-Oria. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Lasarte-Oria
– Usurbil

20) Botika eskualdea: Zarautz. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

– Zarautz

– Etxebarri, Anteiglesia de San Esteban-Etxebarri Doneztebeko Elizatea

11) Zona Farmacéutica: Gernika-Lumo, comprende el municipio de:

–Gernika-Lumo

12) Zona Farmacéutica: Ortuella, comprende el municipio de:

– Ortuella

13) Zona Farmacéutica: Valle de Trápaga-Trapagaran, comprende el municipio de:

– Valle de Trápaga-Trapagaran

14) Zona Farmacéutica: Sestao, comprende el municipio de:

– Sestao

15) Zona Farmacéutica: Llodio, comprende los municipios de:

– Llodio
– Orozko
– Okondo
– Arakaldo

16) Zona Farmacéutica: Bergara, comprende los municipios de:

– Bergara
– Antzuola
– Elgeta

17) Zona Farmacéutica: Mondragón, comprende los municipios de:

– Mondragón
– Aramaio, excepto la población del núcleo de Olaeta

18) Zona Farmacéutica: Azpeitia, comprende los municipios de:

– Azpeitia
– Errezil

19) Zona Farmacéutica: Lasarte-Oria, comprende los municipios de:

– Lasarte-Oria
– Usurbil

20) Zona Farmacéutica: Zarautz, comprende los municipios de:

– Zarautz

- Orio
- Aia

21) Botika eskualdea: Ermua. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Ermua
- Mallabia

22) Botika eskualdea: Bermeo. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Bermeo
- Mundaka
- Sukarrieta

23) Botika eskualdea: Ondarroa. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Ondarroa
- Berriatua

24) Botika eskualdea: Markina-Xemein. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Markina-Xemein
- Etxebarria

25) Botika eskualdea: Durango. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Durango
- Izurtza
- Iurreta
- Mañaria

26) Botika eskualdea: Galdakao. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Galdakao
- Larrabetzu

27) Botika eskualdea: Güeñes. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Güeñes
- Gordexola

C) 10.1.c) atalean aipatzen diren botika eskualdeak

1) Botika eskualdea: Arabako Lautada. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Agurain
- Barrundia
- Burgelu
- Alegría-Dulantzi
- Iruzaiz-Gauna
- Donemiliaga

- Orio
- Aia

21) Zona Farmacéutica: Ermua, comprende los municipios de:

- Ermua
- Mallabia

22) Zona Farmacéutica: Bermeo, comprende los municipios de:

- Bermeo
- Mundaka
- Sukarrieta

23) Zona Farmacéutica: Ondarroa, comprende los municipios de:

- Ondarroa
- Berriatua

24) Zona Farmacéutica: Markina-Xemein, comprende los municipios de:

- Markina-Xemein
- Etxebarria

25) Zona Farmacéutica: Durango, comprende los municipios de:

- Durango
- Izurtza
- Iurreta
- Mañaria

26) Zona Farmacéutica: Galdakao, comprende los municipios de:

- Galdakao
- Larrabetzu

27) Zona Farmacéutica: Güeñes, comprende los municipios de:

- Güeñes
- Gordexola

C) Zonas Farmacéuticas del art. 10.1.c)

1) Zona Farmacéutica: Llanada Alavesa, comprende los municipios de:

- Salvatierra
- Barrundia
- Elburgo
- Alegría-Dulantzi
- Iruzaiz-Gauna
- San Millán

- Zaldondo
- Asparrena

2) Botika eskualdea: Arabako Mendialdea. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Kanpezu
- Arraia - Maeztu
- Harana
- Bernedo, Okina herria izan ezik.
- Lagrán, Pipaón herria izan ezik.

3) Botika eskualdea: Arabako Errioxa. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Lapuebla de Labarca
- Bilar
- Laguardia
- Leza
- Navaridas
- Samaniego
- Eskuernaga
- Mañueta
- Elciego
- Oyón-Oion
- Kripan
- Lantziego
- Yécora
- Moreda de Álava

4) Botika eskualdea: Arabako Iparraldea. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Zuia
- Urkabustaiz, Inoso herria izan ezik.
- Zigoitia
- Kuartango
- Ribera Alta, Vitoria, Arreo, Basquiñuelas eta Villambrosa herriak izan ezik.
- Legutiano
- Ubide
- Otxandio
- Olaeta (Aramaioko udalerrria)
- Arrazua-Ubarrundia

5) Botika eskualdea: Arabako Ibarrak. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Valdegobia
- Labastida
- Añana
- Vitoria, Arreo, Basquiñuelas eta Villambrosa (Ribera Altako udalerrria)
- Lantarón
- Erribera Beitia
- Armiñón
- Zambrana

- Zaldondo
- Asparrena

2) Zona Farmacéutica: Montaña Alavesa, comprende los municipios de:

- Campezo
- Arraia - Maeztu
- Valle de Arana
- Bernedo, excepto el núcleo de Okina.
- Lagrán, excepto el núcleo de Pipaón.

3) Zona Farmacéutica: Rioja Alavesa, comprende los municipios de:

- Lapuebla de Labarca
- Elvillar
- Laguardia
- Leza
- Navaridas
- Samaniego
- Villabuena de Álava
- Baños de Ebro
- Elciego
- Oyón-Oion
- Kripan
- Lanciego
- Yécora
- Moreda de Álava

4) Zona Farmacéutica: Alava Norte, comprende los municipios de:

- Zuia
- Urkabustaiz, excepto el núcleo de Inoso.
- Zigoitia
- Kuartango
- Ribera Alta, excepto los núcleos de Vitoria, Arreo, Basquiñuelas y Villambrosa.
- Legutiano
- Ubide
- Otxandio
- La población del núcleo de Olaeta (Municipio de Aramaio)
- Arrazua-Ubarrundia

5) Zona Farmacéutica: Valles Alaveses, comprende los municipios de:

- Valdegobia
- Labastida
- Añana
- Vitoria, Arreo, Basquiñuelas y Villambrosa (Municipio de Ribera Alta)
- Lantarón
- Ribera Baja
- Armiñón
- Zambrana

- Berantevilla
- Peñacerrada-Urizaharra
- Iruña Oka
- Pipaon herria (Lagrán udalerria).

6) Botika eskualdea: Aiara. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Aiara
- Amurrio
- Urduña-Orduña
- Artziniega
- Inoso herria (Urkabuztaiz udalerrria)

7) Botika eskualdea: Leintz Bailara. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Leintz-Gatzaga
- Aretxabaleta
- Eskoriatza

8) Botika eskualdea: Elgoibar. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Elgoibar
- Mendaro
- Soraluze-Placencia de las Armas

9) Botika eskualdea: Deba. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Deba
- Mutriku

10) Botika eskualdea: Zumarraga. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Zumarraga
- Ezkio-Itsaso
- Urretxu
- Gabiria

11) Botika eskualdea: Ordizia. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Ordizia
- Altzaga
- Itsasondo
- Arama
- Gaintza
- Zaldibia
- Lazkao
- Ataun

12) Botika eskualdea: Beasain. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Beasain

- Berantevilla
- Peñacerrada- Urizaharra
- Iruña de Oca
- La población del núcleo de Pipaon (Municipio de Lagrán).

6) Zona Farmacéutica: Ayala, comprende los municipios de:

- Ayala
- Amurrio
- Urduña-Orduña
- Artziniega
- La población del núcleo de Inoso (Municipio de Urkabuztaiz)

7) Zona Farmacéutica: Valle de Leniz, comprende los municipios de:

- Leintz-Gatzaga
- Aretxabaleta
- Eskoriatza

8) Zona Farmacéutica: Elgoibar, comprende los municipios de:

- Elgoibar
- Mendaro
- Soraluze-Placencia de las Armas

9) Zona Farmacéutica: Deba, comprende los municipios de:

- Deba
- Mutriku

10) Zona Farmacéutica: Zumarraga, comprende los municipios de:

- Zumarraga
- Ezkio-Itsaso
- Urretxu
- Gabiria

11) Zona Farmacéutica: Ordizia, comprende los municipios de:

- Ordizia
- Altzaga
- Itsasondo
- Arama
- Gaintza
- Zaldibia
- Lazkao
- Ataun

12) Zona Farmacéutica: Beasain, comprende los municipios de:

- Beasain

- Ormaiztegi
- Olaberria
- Segura
- Idiazabal
- Zegama
- Zerain
- Mutiloa

13) Botika eskualdea: Villabona. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Villabona
- Zizurkil
- Asteasu
- Larraul
- Hernialde
- Anoeta
- Irura
- Alkiza

14) Botika eskualdea: Ibarra. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Ibarra
- Belauntza
- Berrobi
- Leaburu
- Gaztelu
- Berastegi
- Elduain
- Lizartza
- Oresa

15) Botika eskualdea: Alegia. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Alegia
- Altzo
- Ikaztegieta
- Orendain
- Amezketa
- Abaltzisketa
- Legorreta
- Baliarrain
- Bidegoyan
- Albiztur
- Beizama
- Bedaio herria (Tolosa udalerria)
- Aldaba herria (Tolosa udalerria)

16) Botika eskualdea: Hernani. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Hernani
- Urnieta
- Astigarraga

17) Botika eskualdea: Zumaia. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Zumaia

- Ormaiztegi
- Olaberria
- Segura
- Idiazabal
- Zegama
- Zerain
- Mutiloa

13) Zona Farmacéutica: Villabona, comprende los municipios de:

- Villabona
- Zizurkil
- Asteasu
- Larraul
- Hernialde
- Anoeta
- Irura
- Alkiza

14) Zona Farmacéutica: Ibarra, comprende los municipios de:

- Ibarra
- Belauntza
- Berrobi
- Leaburu
- Gaztelu
- Berastegi
- Elduain
- Lizartza
- Oresa

15) Zona Farmacéutica: Alegia, comprende los municipios de:

- Alegia
- Altzo
- Ikaztegieta
- Orendain
- Amezketa
- Abaltzisketa
- Legorreta
- Baliarrain
- Bidegoyan
- Albiztur
- Beizama
- la población del núcleo de Bedaio (municipio de Tolosa)
- la población del núcleo de Aldaba (municipio de Tolosa)

16) Zona Farmacéutica: Hernani, comprende los municipios de:

- Hernani
- Urnieta
- Astigarraga

17) Zona Farmacéutica: Zumaia, comprende los municipios de:

- Zumaia

- Zestoa
- Aizarnazabal
- Getaria

18) Botika eskualdea: Abadiño. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Elorrio
- Abadiño
- Atxondo
- Bériz
- Zaldibar
- Garay

19) Botika eskualdea: Arratia. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Igorre
- Arantzazu
- Areatza
- Artea
- Zeanuri
- Dima
- Lemoa
- Bedia

20) Botika eskualdea: Arrigorriaga. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Arrigorriaga (1 barrutiko 2 eta 3 sekzioak izan ezik)
- Zaratamo
- Ugao-Miraballes
- Zeberio
- Arrankudiaga

21) Botika eskualdea: Gernikaldea. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Busturia
- Errigoiti
- Muxika
- Gaategiz Arteaga
- Ibarrangelu
- Elantxobe
- Ereño
- Mendata
- Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-
- Morga
- Murueta
- Forua
- Ajangiz
- Kortezubi
- Nabarniz
- Arratzu

22) Botika eskualdea: Lekeitio. Honako udalerrri hauek hartzen ditu:

- Lekeitio
- Ea
- Ispaster

- Zestoa
- Aizarnazabal
- Getaria

18) Zona Farmacéutica: Abadiño, comprende los municipios de:

- Elorrio
- Abadiño
- Atxondo
- Bériz
- Zaldibar
- Garay

19) Zona Farmacéutica: Arratia, comprende los municipios de:

- Igorre
- Arantzazu
- Areatza
- Artea
- Zeanuri
- Dima
- Lemoa
- Bedia

20) Zona Farmacéutica: Arrigorriaga, comprende los municipios de:

- Arrigorriaga (excepto las secciones 2 y 3 del distrito 1)
- Zaratamo
- Ugao-Miraballes
- Zeberio
- Arrankudiaga

21) Zona Farmacéutica: Gernikesado, comprende los municipios de:

- Busturia
- Errigoiti
- Muxika
- Gaategiz Arteaga
- Ibarrangelu
- Elantxobe
- Ereño
- Mendata
- Munitibar-Arbatzegi Gerrickaitz-
- Morga
- Murueta
- Forua
- Ajangiz
- Kortezubi
- Nabarniz
- Arratzu

22) Zona Farmacéutica: Lekeitio, comprende los municipios de:

- Lekeitio
- Ea
- Ispaster

- Gizaburuaga
- Amoroto
- Mendexa
- Aulesti

23) Botika eskualdea: Zalla. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Zalla
- Galdames
- Sopena

24) Botika eskualdea: Balmaseda. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Balmaseda
- Artzentales
- Trucios-Turtzioz
- Karrantza Harana
- Lanestosa

25) Botika eskualdea: Abanto-Muskiz. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
- Muskiz

26) Botika eskualdea: Sopelana. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Sopelana
- Berango
- Urdúliz

27) Botika eskualdea: Mungia. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Mungia
- Arrieta
- Bakio
- Fruiz
- Gamiz-Fika
- Gatika
- Laukiz
- Maruri-Jatabe
- Meñaka

28) Botika eskualdea: Txoriherri. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Derio
- Lezama
- Loiu
- Sondika
- Zamudio

29) Botika eskualdea: Plentzia. Honako udalerri hauek hartzen ditu:

- Barrika
- Gorniz
- Plentzia
- Lemoiz

- Gizaburuaga
- Amoroto
- Mendexa
- Aulesti

23) Zona Farmacéutica: Zalla, comprende los municipios de:

- Zalla
- Galdames
- Sopena

24) Zona Farmacéutica: Balmaseda, comprende los municipios de:

- Balmaseda
- Artzentales
- Trucios-Turtzioz
- Valle de Carranza
- Lanestosa

25) Zona Farmacéutica: Abanto-Muskiz, comprende los municipios de:

- Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena
- Muskiz

26) Zona Farmacéutica: Sopelana, comprende los municipios de:

- Sopelana
- Berango
- Urdúliz

27) Zona Farmacéutica: Mungia, comprende los municipios de:

- Mungia
- Arrieta
- Bakio
- Fruiz
- Gamiz-Fika
- Gatika
- Laukiz
- Maruri-Jatabe
- Meñaka

28) Zona Farmacéutica: Txoriherri, comprende los municipios de:

- Derio
- Lezama
- Loiu
- Sondika
- Zamudio

29) Zona Farmacéutica: Plentzia, comprende los municipios de:

- Barrika
- Gorniz
- Plentzia
- Lemoiz